令和２年５月11日
保護者
生徒    各位

                                                    茨城県立取手松陽高等学校  張貝  智治
                                                    同  地球市民教育推進室長  上家  幸子

            令２年度カンボジアスタディツアーとオーストラリア語学研修について

  平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜りまして厚く御礼申し上げます。この度のコロナウィルスの感染拡大による影響に対し，心よりお見舞い申し上げます。
  さて, 第14回カンボジアスタディツアーと第3回オーストラリア語学研修の今年度の実施に向けて，昨年の冬より準備を進め，ウィルスの終息を心待ちにしながら参加者を募集してきましたが，残念ながら依然としてウィルスの終息が見えない状況が続いております。すでに申し込みをしている生徒の皆さんもいる中で苦渋の決断ではありますが，今年度は安心な旅が出来る状況ではないと判断し，カンボジアスタディツアーとオーストラリア語学研修は中止とさせていただきます。
  今回のウィルスは社会的にも経済的にも大変な状況を引き起こしています。グローバル化が進み，様々な国の人々とのやりとりや交流が活発化し，若い世代がこれからますます世界で活躍する時代が来る中でこのような出来事はとても残念です。 申し込みをしてくれた生徒の皆さんの前向きで勇気ある気持ちと，保護者の方のご理解に感謝いたします。
今後全ての在校生の皆さんが，世界で同じような思いをしながら今この苦境に立ち向かっている国の人々と何らかの形でつながり，以前のように自由に国を行き来し，交流する日が1日も早く来ることを，そして今出来ることを全力で行い今後の糧として皆さんが活躍することを心から願っています。
  来年度の実施が可能になる事を願いつつ，今年度もカンボジアスタディツアーやオーストラリア語学研修について発信しつつ，準備を進めて行く予定です。その他何かありましたら遠慮なく係の者にご相談ください。

       中止となる内容

  １   令和２年　８ 月 ４日(火)〜８ 月 ９日(日）  カンボジアスタディツアー
[bookmark: _GoBack]  ２   令和２年　12月 13日(日)〜12月 20日(日）  オーストラリア語学研修

令和

２

年

５

月

11

日

保護者

生徒

各位

茨城県立取手松陽高等学校

張貝

智治

同

地球市民教育推進室長

上家

幸子

令

２

年度カンボジアスタディツアーとオーストラリア語学研修について

平素より本校の教育活動にご理解

と

ご協力を賜りまして厚く御礼申し上げます。この度のコロナウィ

ルスの感染拡大による影響に

対し

，

心よりお見舞い申し上げます。

さて

,

第

14

回カンボジアスタディツアーと第

3

回オーストラリア語学研修の

今年度

の実施に向け

て，昨年の冬より準備を進め，ウィルスの

終息

を心待ちにしながら参加者

を

募集して

き

ましたが，残念

ながら依然としてウィルスの

終息

が見えない状況が続いております。すでに申し込みをしている生徒の

皆さんもいる中で苦渋の決断ではありますが，今年度は安心な旅が出来る状況ではないと判断し，カン

ボジアスタディツアーとオーストラリア語学研修は中止とさせていただきます。

今回のウィルスは社会的にも経済的に

も

大変な状況

を

引き起こし

ています。

グローバル化が進み，

様々な国の人々とのやりとりや交流が

活発化し，若い世代がこれからますます世界で活躍する時代

が

来

る

中

で

このような出来事はとても残念

です。

申し込み

を

してくれた生徒の皆さんの前向きで勇気ある

気持ち

と，

保護者の方のご理解に

感謝

いたします。

今後

全ての在校生の皆さんが，世界で同じような思いをしながら

今この苦境に立ち向かっている国の

人々と何らかの形でつながり，

以前のように自由に国を行き来し，交流する日が

1

日も早く来ること

を，そして今出来ることを全力で行い今後の糧として皆さんが活躍することを心から願っています。

来年度の実施が可能になる事を願いつつ，

今年度

もカンボジア

スタディ

ツアーやオーストラリア

語学

研修

について発信し

つつ

，

準備を進めて行く予定です。

その他

何か

ありましたら遠慮なく

係の

者にご相

談ください。

中止となる内容

１

令和

２

年

８

月

４日

(

火

)

?

８

月

９

日

(

日）

カンボジアスタディツアー

２

令和

２

年

12

月

13

日

(

日

)

?

12

月

20

日

(

日）

オーストラリア語学研修

                                                                                          令和 ２ 年 ５ 月 11 日   保護者   生徒         各位                                                                                                             茨城県立取手松陽高等学校     張貝     智治                                                                                                             同    地球市民教育推進室長    上家     幸子                               令 ２ 年度カンボジアスタディツアーとオーストラリア語学研修について         平素より本校の教育活動にご理解 と ご協力を賜りまして厚く御礼申し上げます。この度のコロナウィ ルスの感染拡大による影響に 対し ， 心よりお見舞い申し上げます。       さて ,   第 14 回カンボジアスタディツアーと第 3 回オーストラリア語学研修の 今年度 の実施に向け て，昨年の冬より準備を進め，ウィルスの 終息 を心待ちにしながら参加者 を 募集して き ましたが，残念 ながら依然としてウィルスの 終息 が見えない状況が続いております。すでに申し込みをしている生徒の 皆さんもいる中で苦渋の決断ではありますが，今年度は安心な旅が出来る状況ではないと判断し，カン ボジアスタディツアーとオーストラリア語学研修は中止とさせていただきます。       今回のウィルスは社会的にも経済的に も 大変な状況 を 引き起こし ています。 グローバル化が進み， 様々な国の人々とのやりとりや交流が 活発化し，若い世代がこれからますます世界で活躍する時代 が 来 る 中 で このような出来事はとても残念 です。   申し込み を してくれた生徒の皆さんの前向きで勇気ある 気持ち と， 保護者の方のご理解に 感謝 いたします。   今後 全ての在校生の皆さんが，世界で同じような思いをしながら 今この苦境に立ち向かっている国の 人々と何らかの形でつながり， 以前のように自由に国を行き来し，交流する日が 1 日も早く来ること を，そして今出来ることを全力で行い今後の糧として皆さんが活躍することを心から願っています。       来年度の実施が可能になる事を願いつつ， 今年度 もカンボジア スタディ ツアーやオーストラリア 語学 研修 について発信し つつ ， 準備を進めて行く予定です。 その他 何か ありましたら遠慮なく 係の 者にご相 談ください。                     中止となる内容               １       令和 ２ 年   ８   月   ４日 ( 火 ) ? ８   月   ９ 日 ( 日）     カンボジアスタディツアー         ２       令和 ２ 年   12 月   13 日 ( 日 ) ? 12 月   20 日 ( 日）     オーストラリア語学研修